УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ № 206
23.04.2018 г.

г. Балашов

Об итогах открытой муниципальной
научно-практической конференции

«Моя физика - 2018»
В соответствии с планом работы методического отдела МКУ «Центр информационно-методического технического обеспечения учреждений образования БМР» 21 апреля 2018 года проведена открытая муниципальная научно-практическая конференция «Моя физика - 2018» (далее – Конференция).
В очном туре были представлены работы более 20 обучающихся. Также состоялось заседание секции учителей физики образовательных организаций Балашовского района.
Конференция проходила на базе МОУ «Гимназия №1» г. Балашова, администрация которой обеспечила необходимые условия для её проведения на высоком уровне. В работе конференции приняли участие педагоги «Гимназии №1» (вступительное слово директора С.А. Изгорева, доклад учителя английского языка С.А. Елисеевой, посвященный Году волонтерства в России), директор МКУ «Центр информационно-методического технического обеспечения учреждений образования БМР» С.А. Кобзева (приветственное слово участникам конференции), преподаватели Балашовского института Саратовского национального исследовательского государственного университета имени Н.Г. Чернышевского (члены жюри Конференции).
Подведены итоги Конференции. Участникам Конференции были вручены свидетельства, победителям – дипломы.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить результаты открытой муниципальной научно-практической конференции «Моя физика - 2018» (приложение 1).
2.Всем обучающимся, учителям общеобразовательных учреждений района, принявшим участие в проведении Конференции, вручить сертификаты участия.

3.Выразить благодарность за организацию и проведение Конференции:

- С.А. Изгореву, директору МОУ «Гимназия №1» г. Балашова;
- С.В. Ковязиной, зам. директора МОУ «Гимназия №1» г. Балашова;

- О.М. Балабановой, зам. директора МОУ «Гимназия №1» г. Балашова;
- О.Н. Булгаковой, учителю физики МОУ «Гимназия№1» г. Балашова.
4. Директору МОУ «Гимназия №1» г. Балашова Изгореву С.А. поощрить членов педагогического коллектива, принявших активное участие в работе Конференции.
Начальник
управления образования администрации

Балашовского муниципального района                                                              В.В. Шатковская

Приложение 1
Результаты открытой муниципальной научно-практической конференции
«Моя физика - 2017»
Секция №1

Номинация: «Физика в исследованиях» (возрастная категория 10-11 класс)

	Место
	Ф. И. участника
	Тема выступления
	Руководитель
	ОО

	1
	Путнов Денис, Шишлянников Владимир
	«Эффект Холла и его применение»

	Халтурина Евгения Юрьевна
	МОУ «Гимназия имени Ю.А. Гарнаева»

	2
	Скоробогатов Прохор
	«Мир фонтанов»

	Коновалова Татьяна Александровна
	МОУ СОШ № 16

	2
	Васюнина Ангелина
	«Ферромагнитная жидкость»
	Живодерова Елена Валерьевна
	МОУ СОШ с. М. Семеновка

	3
	Игошин Данил
	«Магнитная левитация»

	Абальмасов Виталий Владимирович
	МОУ «Гимназия №1»

Секция №2

Номинация: «Физика в исследованиях» (возрастная категория 7-9 класс)

	Место
	Ф. И. участника
	Тема выступления
	Руководитель
	ОО

	1
	Аратова Софья, Мазаева Екатерина Тетюхин Иван
	«Реальность и обман на этикетках»
	Чикинев Сергей Петрович
	МОУ СОШ №3

	1
	Ситдиков Артур, Тищенко Денис
	«От простого к сложному»
	Цацулин Виктор Алексеевич
	МОУ СОШ с. Новопокровское

	2
	Ковалев Михаил
	«Батаевские слезки»
	Телкова Инна Валентиновна
	МОУ СОШ №7

	2
	Шитова Мария Исмаилова Арзу
	«Пейте, дети, молоко - будете здоровы!»
	Воронова Елена Юрьевна
	МОУ СОШ п.Соцземледельский

	3
	Капитонова Дарья
	«Термос-сумка»
	Живодерова Елена Валерьевна
	МОУ СОШ с. М. Семеновка

	3
	Дурникин Николай
	«Первым делом самолеты»
	Рожкова Ольга Александровна
	МАОУ СОШ №15

Секция педагогов

	№
	Ф. И. О.
	Тема выступления
	Образовательная организация

	1
	Халтурина Евгения Юрьевна
	«Кто хочет стать великим физиком?» интеллектуальная игра
	МОУ «Гимназия имени Ю. А. Гарнаева» г. Балашова

	2
	Воронова Елена Юрьевна
	«Морской бой» интерактивная игра
	МОУ СОШ п. Соцземледельский